estatutaria con cargo a la disminución del capital suscrito y pagado sin reembolso de aportes que la 

Asamblea General de Accionistas aprobó en su reunión extraordinaria del 11 de febrero de 2021 (Acta 

No. 28), por lo que se aprueba incrementar el valor nominal de las acciones de la Sociedad a la suma 

de novecientos treinta y tres millones trescientos treinta y tres mil pesos ($933.333.000,00) cada una, 

cómo lo establece el nuevo título identificado con el No.054 del 17 de  noviembre de 2023.  

De acuerdo con lo anteriormente expuesto y teniendo en cuenta que no hubo salida de dinero por parte 

de RTVC, se optó por reconocer el mayor valor de la inversión como ingresos por dividendos pagados